

عنوان مقاله:

ارزیابی شایستگی های دانش آموختگان یک دانشگاه نظامی در مراکز آموزشی- فرهنگی

محل انتشار:

فصلنامه مدیریت نظامی، دوره 19، شماره 75 (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 32

نویسندگان:

محمد عباسیان - عضو هیئت علمی و استادیار دانشگاه افسری امام علی(ع) (نویسنده مسئول)؛ m.abbasian@modares.ac.ir

جواد شیرمحمدی - عضو هیئت علمی و مربی دانشگاه افسری امام علی(ع)

فرهاد هادی نژاد - عضو هیئت علمی و استادیار دانشگاه افسری امام علی(ع)

خلاصه مقاله:

تحقیق حاضر با هدف «ارزیابی شایستگی های دانش آموختگان یک دانشگاه نظامی در مراکز آموزشی- فرهنگی» در قالب شناسایی شاخص ها و ارزیابی شایستگی های مورد انتظار از دانش آموختگان این دانشگاه در افق زمانی نزدیک به زمان فارغ التحصیلی آن ها صورت پذیرفته است. این تحقیق از نوع تحقیقات کاربردی بوده و به روش توصیفی-پیمایشی انجام شده است. جامعه تحقیق موردنظر، شامل ۳۰۰ نفر از کلیه مسئولین و دست اندرکاران مراکز آموزشی-فرهنگی یک نیروی نظامی کشور هستند که تماس کاری مستقیم با دانش آموختگان این دانشگاه نظامی داشته اند. نمونه آماری تحقیق به صورت تصادفی-طبقه ای انتخاب شدند که در طی آن تعداد ۷۳ پرسشنامه تکمیل گردید. ابزار گردآوری داده ها، پرسشنامه سنجش شایستگی های دانش آموختگان است. این پرسشنامه شامل ابعاد هشت گانه شایستگی های دانش آموختگان در حوزه های علمی، اطلاعاتی، سازمانی، مدیریتی، شخصیتی، اعتقادی، اخلاقی و ارزشی است. روایی پرسشنامه با استفاده از روایی محتوایی و سازه مورد تایید قرار گرفته است و همچنین پایایی آن با استفاده از ضریب آلفای کرونباخ میزان ۸۹/۰ بدست آمد. برای تجزیه و تحلیل سوالات از شاخص های آمار توصیفی شامل فراوانی، درصد، میانگین و انحراف استاندارد و از شاخص های آمار استنباطی شامل آزمون t استودنت تک گروهی، با بهره مندی از نرم افزار آماری SPSS استفاده شده است. نتایج این تحقیق نشان می دهد که میزان عملکرد دانش آموختگان دانشگاه، به طور معنی داری بالاتر از میانگین و در وضعیت مطلوبی قرار دارد. همچنین رتبه بندی شایستگی های هشت گانه عملکردی نشان داد که «شایستگی های شخصیتی» دانش آموختگان دانشگاه در سال ۹۶ در مراکز آموزشی-فرهنگی تخصصی رسته ای، دارای بالاترین رتبه و «شایستگی های علمی» آن ها دارای پایین ترین رتبه در میان سایر شایستگی های شاخص های عملکردی آن ها می باشد.

کلمات کلیدی:

ارزیابی عملکرد، شایستگی های دانش آموختگان، دانشگاه نظامی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1241253>

